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RAK

insgesamt w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w

BGH 42 7 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0
Bamberg 2632 834 89 14 19 6 79 12 258 138 208 60 32 13 47 10 39 7 29 8
Berlin 14303 5006 274 61 146 33 276 77 381 266 661 215 169 84 63 15 111 29 164 65
Brandenburg 2266 865 56 14 36 7 73 11 165 108 167 56 52 32 18 3 20 4 23 9
Braunschweig 1689 573 58 10 19 4 48 6 161 97 135 23 25 11 20 2 13 1 23 8
Bremen 1866 611 70 11 21 5 57 14 102 65 147 30 20 8 39 6 21 4 21 3
Celle 5800 1959 201 21 70 14 149 29 499 296 487 107 97 46 82 13 54 5 86 35
Düsseldorf 12632 4395 331 54 67 9 235 57 530 276 765 209 103 55 113 19 90 18 114 45
Frankfurt 19002 7155 572 112 110 19 254 77 653 390 1092 390 111 56 121 26 95 16 134 68
Freiburg 3477 1180 151 24 50 7 76 15 288 157 230 55 44 15 42 12 27 4 32 7
Hamburg 10495 3690 260 48 61 10 149 37 275 178 516 150 47 17 109 25 72 18 75 33
Hamm 13629 4373 508 77 191 37 424 80 1181 654 1273 269 287 107 150 28 167 25 211 87
Karlsruhe 4545 1578 170 33 35 5 99 31 266 166 328 90 39 18 72 15 34 6 54 16
Kassel 1728 568 46 12 22 5 50 14 172 84 146 27 35 18 33 5 27 3 34 13
Koblenz 3307 1114 137 24 50 9 108 18 294 143 242 52 46 15 69 16 37 7 49 20
Köln 12789 4547 365 74 109 22 271 71 569 328 698 201 101 38 85 15 172 47 154 57
Meckl.-Vorp. 1476 489 32 3 31 8 51 9 122 64 132 37 47 20 31 6 23 3 23 8
München 21631 8173 708 160 145 27 387 81 918 576 1081 373 89 35 152 29 101 24 193 88
Nürnberg 4740 1801 135 37 47 9 131 20 356 214 349 109 45 23 65 16 77 12 53 24
Oldenburg 2718 845 122 19 47 8 81 18 313 182 294 52 57 27 53 10 49 8 43 10
Saarbrücken 1420 495 46 8 13 2 33 7 110 62 81 27 17 9 29 7 14 0 21 8
Sachsen 4633 1690 107 21 71 15 140 34 299 192 357 127 106 58 98 20 40 6 54 17
Sachsen-Anh. 1657 596 39 7 20 4 62 8 139 84 139 39 55 31 14 2 19 3 17 8
Schleswig 3820 1222 103 22 56 6 84 14 402 211 268 46 72 30 44 14 32 2 44 13
Stuttgart 7501 2502 165 36 73 14 181 38 469 265 504 135 62 25 90 9 60 7 69 27
Thüringen 1891 660 45 7 26 7 64 12 158 96 157 35 46 26 31 7 19 1 19 9
Tübingen 2009 630 69 12 22 2 46 7 198 97 169 34 32 14 22 4 22 5 27 11
Zweibrücken 1406 441 49 9 13 1 35 5 176 101 133 34 21 9 15 3 18 4 21 9
Bundesgebiet 165.104 57.999 4.910 930 1.570 295 3.643 802 9.455 5.490 10.760 2.982 1.857 840 1.707 337 1.454 269 1.788 706 
Vorjahr 164.656 57.251 4.942 902 1.551 277 3.553 773 9.529 5.500 10.601 2.858 1.842 797 1.697 330 1.428 260 1.717 671 

Veränderung in % 0,27 1,31 -0,65 3,10 1,23 6,50 2,53 3,75 -0,78 -0,18 1,50 4,34 0,81 5,40 0,59 2,12 1,82 3,46 4,14 5,22 

MedR

Fachanwälte zum 01.01.2019

Rechtsanwälte SteuerR VerwR StrafR FamR ArbR SozR InsR VersR
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RAK

insgesamt w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w

BGH 42 7 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0
Bamberg 2632 834 64 18 106 15 58 8 49 14 1 0 6 2 32 5 1 1 12 4
Berlin 14303 5006 398 121 213 45 236 49 88 26 7 1 117 25 123 24 89 21 55 12
Brandenburg 2266 865 51 22 93 25 46 10 35 18 4 1 5 1 14 3 1 1 4 0
Braunschweig 1689 573 60 12 71 5 37 5 29 10 0 0 11 1 12 0 3 2 6 2
Bremen 1866 611 39 13 38 7 38 8 24 6 11 4 20 6 41 8 7 3 7 1
Celle 5800 1959 172 37 209 23 111 11 92 25 2 1 22 6 82 8 9 2 19 3
Düsseldorf 12632 4395 247 61 229 41 179 34 116 23 28 6 116 34 108 19 16 4 47 3
Frankfurt 19002 7155 281 97 219 35 218 44 140 40 14 0 106 26 152 38 36 7 52 9
Freiburg 3477 1180 104 21 94 13 92 9 86 25 1 0 13 5 66 8 1 0 7 1
Hamburg 10495 3690 147 40 100 25 127 20 56 26 38 8 133 35 151 27 52 14 48 7
Hamm 13629 4373 372 94 564 86 275 28 246 55 14 3 80 23 184 21 18 4 53 7
Karlsruhe 4545 1578 125 28 97 24 109 15 84 30 3 0 39 6 71 8 5 0 31 8
Kassel 1728 568 42 10 67 5 43 1 29 10 2 0 1 0 17 1 3 1 4 1
Koblenz 3307 1114 97 17 128 18 83 16 60 15 4 0 20 4 34 3 10 1 15 4
Köln 12789 4547 263 70 242 47 172 16 120 33 23 4 109 34 92 14 30 3 44 5
Meckl.-Vorp. 1476 489 34 5 59 10 51 3 20 5 1 1 3 1 15 0 5 3 1 0
München 21631 8173 374 143 375 90 335 62 247 80 22 6 264 96 216 38 67 16 79 17
Nürnberg 4740 1801 132 46 163 30 116 19 68 28 8 3 26 7 80 14 3 0 27 5
Oldenburg 2718 845 75 26 142 28 78 8 63 3 6 1 19 6 48 9 5 2 8 0
Saarbrücken 1420 495 35 10 51 11 32 8 17 5 4 1 9 3 13 3 1 1 7 2
Sachsen 4633 1690 135 49 209 39 145 24 46 22 4 2 23 6 76 16 11 2 17 4
Sachsen-Anh. 1657 596 50 13 79 14 39 5 17 10 0 0 3 0 11 1 2 0 0 0
Schleswig 3820 1222 121 30 124 11 76 2 76 19 3 1 16 1 42 3 5 0 11 0
Stuttgart 7501 2502 178 55 190 39 161 26 110 36 3 1 59 11 86 12 14 2 39 6
Thüringen 1891 660 39 12 94 17 54 6 15 9 1 0 7 2 28 3 4 0 4 2
Tübingen 2009 630 69 23 84 12 71 5 47 14 1 0 5 3 37 4 1 1 14 4
Zweibrücken 1406 441 52 11 76 12 28 3 36 7 0 0 4 0 12 0 0 0 10 3
Bundesgebiet 165.104 57.999 3.756 1.084 4.116 727 3.011 445 2.016 594 205 44 1.237 344 1.844 290 399 91 621 110 
Vorjahr 164.656 57.251 3.691 1.058 3.987 687 2.927 426 1.919 549 206 46 1.172 322 1.750 272 381 84 601 104 

Veränderung in % 0,27 1,31 1,76 2,46 3,24 5,82 2,87 4,46 5,05 8,20 -0,49 -4,35 5,55 6,83 5,37 6,62 4,72 8,33 3,33 5,77 

Transport-
u. SpedR

gewerbl. 
Rechtsschutz

Handels- u.
GesellschaftsRRechtsanwälte Miet- und Wohn-R VerkR Bau- und

ArchR Erbrecht Urheber-
u. MedienR

Informations-
technologieR
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RAK

insgesamt w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w

BGH 42 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bamberg 2632 834 24 5 4 0 1 0 4 1 1 0
Berlin 14303 5006 103 31 6 2 14 1 51 12 16 6
Brandenburg 2266 865 13 3 2 0 2 1 2 0 0 0
Braunschweig 1689 573 11 3 6 0 2 0 2 0 1 1
Bremen 1866 611 23 4 0 0 3 1 7 0 1 1
Celle 5800 1959 38 5 28 5 6 0 7 3 6 4
Düsseldorf 12632 4395 85 27 3 1 17 1 19 4 5 2
Frankfurt 19002 7155 128 39 3 0 14 2 25 8 16 7
Freiburg 3477 1180 38 9 3 0 12 6 4 1 2 0
Hamburg 10495 3690 58 8 4 1 17 4 20 3 3 1
Hamm 13629 4373 105 19 19 6 14 2 13 3 9 7
Karlsruhe 4545 1578 52 5 1 1 8 1 7 0 2 2
Kassel 1728 568 13 4 0 0 0 0 0 0 1 1
Koblenz 3307 1114 22 3 2 0 3 0 8 3 1 0
Köln 12789 4547 80 17 10 4 10 3 28 3 12 4
Meckl.-Vorp. 1476 489 5 1 9 2 0 0 3 0 0 0
München 21631 8173 150 50 12 2 27 11 27 6 12 9
Nürnberg 4740 1801 32 6 4 0 6 1 4 1 1 0
Oldenburg 2718 845 15 3 18 3 5 1 2 0 2 0
Saarbrücken 1420 495 16 3 1 0 3 1 0 0 0 0
Sachsen 4633 1690 39 13 6 1 5 1 19 2 6 4
Sachsen-Anh. 1657 596 6 1 6 2 0 0 6 1 2 0
Schleswig 3820 1222 24 4 16 0 0 0 1 0 2 1
Stuttgart 7501 2502 90 18 2 0 15 6 11 3 5 0
Thüringen 1891 660 12 1 2 0 0 0 2 0 1 0
Tübingen 2009 630 24 4 4 0 0 0 1 0 0 0
Zweibrücken 1406 441 11 2 1 0 0 0 0 0 1 0
Bundesgebiet 165.104 57.999 1.219 288 172 30 184 43 273 54 108 50 
Vorjahr 164.656 57.251 1.165 267 165 26 158 40 226 44 66 27 

Veränderung in % 0,27 1,31 4,64 7,87 4,24 15,38 16,46 7,50 20,80 22,73 63,64 85,19 

MigratiionsRRechtsanwälte Bank-und
KapitalmarktsR Agrarrecht Internat.

WirtschaftsR VergabeR
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